
3یکشنبه   25 تیر ۱۴۰2    شماره 8233
irannewspaper.ir irannewspaper

سیاسی

روزنامه صهیونیستی ادعا کرد:

اجرای تفاهمات غیررسمی ایران و امریکا

همزمان با موضع‌گیری مقام‌های امنیتی و نظامی امریکا علیه نقش ویژه جمهوری اسامی در منطقه، رسانه‌های صهیونیستی از 
پیشرفت قابل ملاحظه مذاکرات غیرمستقیم ایران و امریکا خبر داده‌اند؛ امری که در کنار موقعیت متزلزل منطقه‌ای این رژیم، موجبات 
نگرانی مضاعف را برای مسئولان اسرائیلی به وجود آورده است. در همین راستا رسانه صهیونیستی »هاآرتص« در گزارشی با اشاره به 
اینکه این روز‌ها اوضاع برای ایران بسیار خوب پیش می‌رود و کشور‌های عربی با آگاهی از واقعیت استراتژیک بین‌المللی جدید، به 
دنبال راه‌هایی برای نزدیک شدن به تهران هستند، افزوده است: »اما برای ایران، احتمالاً بهترین و قابل توجه‌ترین جنبه این ماجرا، 
توافق با ایالات متحده است.« در ادامه این مطلب آمده است: »رسانه‌های بین‌المللی از تفاهمات پیش رو صحبت می‌کنند که هدف 
آن تنش‌زدایی است. در عمل، آنچه در حال شکل‌گیری است، بیشتر شبیه یک توافقنامه غیرمکتوب است که اجرای بخش قابل 
توجهی از آن نیز در حال حاضر شروع شده است. البته دولت بایدن از اینکه به طور رسمی آن را یک توافق بنامد، امتناع می‌ورزد، زیرا 
پاسخ منفی جمهوری خواهان در کنگره را در پی خواهد داشت.« به ادعای این رسانه اسرائیلی ایران متعهد شده است که اورانیوم 
را بالاتر از سطح ۶۰ درصد غنی‌سازی نکند، یعنی به سطح ۹۰ درصدی که بتوان تسلیحات هسته‌ای تولید کرد، نرسد. واشنگتن نیز 
به نوبه خود از مخالفت با آزادسازی دارایی‌های ایران به ارزش ۲۰ میلیارد دلار در بانک‌های چندین کشور، دست برمی‌دارد و ایران و 

کشور‌های غربی متقابلاً زندانیانشان را آزاد خواهند کرد.
»هاآرتص« در ادامه ادعاهای خود افزوده است: »همزمان با این تحولات، امریکایی‌ها به دنبال این بودند که با پیشنهادات 
سخاوتمندانه‌ای، اسرائیل را از اخلال در این تفاهم بازدارند. از یک طرف، آنها نسبت به اعلام رسمی رزمایش‌های مشترک با تل‌آویو 
که حاکی از توانایی حمله نظامی مشترک به ایران است، دست و دل‌باز‌تر هستند و از سوی دیگر، ظاهراً انتظار آنها این است که 

اسرائیل با حمله خودسرانه به ایران، واشنگتن را غافلگیر نکند.«

ـــرش بـ

برداشتن عکس و نام رابرت مالی از حساب 
توئیتری نمایندگی ویژه امریکا در امور ایران 
و جایگزینی با تصویر و نام آبرام پالی، تیر 
خلاصی به گمانه‌زنی‌ها و احتمالات رسانه‌ای 
مربوط به برکناری مالی بود. رابرت مالی 
که در زمان اوباما از اعضای تیم امریکایی 

مذاکرات برجام و هماهنگ‌کننده امور غرب 
آسیا و شمال آفریقا بود، درحال حاضر با 
اتهاماتی مبنی بر کوتاهی در حفظ اطلاعات 
محرمانه مذاکرات مواجه است. مالی در 
اواخر ژوئن سال‌جاری میادی بود که در 
بیانیه‌ای کوتاه و بدون ذکر جزئیات اعلام 
کرد که از چند هفته قبل به دلیل تحقیق 
در مورد مجوز دسترسی‌های امنیتی او، در 
»مرخصی« به سر‌می‌برد. با جابه‌جا شدن 
نام و عکس او با آبرام پالی اما مشخص شد 
که این اتهامات چندان بی‌وجه نبوده و به 
هر تقدیر مالی باید میز ایران را ترک کند.

دو روز پیش بود که ۱۸ سناتور امریکایی با 
نگارش نامه‌ای به بازرس کل وزارت خارجه این 
کشور خواستار تحقیق درباره علل »تعلیق« 
یا »مرخصی اجباری« رابرت مالی شدند. به 
گزارش فارس، در این نامه آمده است: »با 
توجه به مسئولیت‌های نماینده ویژه امریکا 
درباره ایران و اهمیت این سمت در منافع 
امنیتی امریکا، ما از فهمیدن اینکه وزارت 
خارجه مجوز رابرت مالی را تعلیق کرده و در 
حال انجام تحقیقات درباره نحوه استفاده او از 
اطلاعات طبقه‌بندی شده است و تنها اخیراً او 
را به مرخصی فرستاده است نگران شده‌ایم.«

اما پیش از این اتفاقات بود که نیویورک تایمز 
در گزارشی خبر داد، در مذاکرات غیرمستقیم 
ایران و امریکا در عمان و در بهار امسال، 
»برت مک گورک« مقام ارشد کاخ سفید در 
امور غرب آسیا بود که نقش رهبری هیأت 
امریکایی را ایفا می‌کرد و رابرت مالی در این 

مذاکرات غایب بود.
جابه‌جایی »مالی« با »پالی« را باید ذیل 
روند تغییرات پی ‌در‌ پی و پر‌تکرار مسئولان 
میز ایران در دولت امریکا ارزیابی کرد؛ اینکه 
در کمتر از شش سال، پنج نفر مسئول 
این میز شدند حاکی از عمق تزلزل و 

سرگردانی هیأت حاکمه ایالات متحده در 
برابر جمهوری اسلامی ایران است. دوم اینکه 
بیانگر شکاف سیاسی میان احزاب امریکایی 
و حتی شکاف درونی میان جمهوری‌خواهان 
و دموکرات‌ها است، ثالثاً فشارپذیری هیأت 
حاکمه امریکا از ناحیه رژیم صهیونیستی 
و لابی یهود در امریکا را نشان می‌دهد 
که در ماجرای تعلیق مالی نیز آثار این 
موضوع هویدا شد و نهایتاً بیانگر بی‌برنامگی 
و ناتوانی دولت بایدن در تصمیم‌گیری 
در خصوص مذاکره با ایران و تسری این 

تصمیمات به بدنه حاکمیت است.

اینجا ستون »ذره بین« است و ما 
با دقت بیشتری به جزئیات یک 

سوژه خبری  پرداخته ایم:

جابه‌جایی »مالی« با »پالی«

ذره بین

انتشار فیلمی مشکوک از 
تذکر به بی‌حجابان  

 خبر اول اینکه، روز گذشته فیلمی در 
شبکه‌های اجتماعی دست به دست شد 
که نشان می‌داد فردی در مواجهه با زنانی 
که حجاب بر سر نداشتند با گفتن جملات 
تهدیدکننده‌ای مانند »یا روسری‌ات را سر 
کن یا سوار ون شو« و »اگر معتقد به آزادی 
هستید من دست همه سارقین و متجاوزین 
را باز می‌گذارم تا حسابتو کف دستت 
حجابشان  مراعات  خواستار  بگذارند« 
می‌شد. ویدیویی که علی‌رغم نشان دادن 
چهره زنان بی‌حجاب در آن، حتی صدای 
فرد تذکردهنده احتمالاً برای شناسایی 
نشدن و در عین حال ایجاد نوعی فضای 
رعب و وحشت تغییر داده شده بود و با 

واکنش‌های اعتراضی متعددی مواجه شد.
اگر چه در این فیلم مشخص نبود که 
فرد تذکر دهنده تحت عنوان یک آمر به 
معروف این کار را می‌کند یا پوشش یک 
ضابط قضایی دارد اما در هر صورت آنچه 
منتشر شد، انتقادبرانگیز و مایه تأسف 
بود. چه اینکه مشخص است که چهارچوب 
مشخصی چه برای امربه معروف و نهی از 
منکر و چه برخورد قانونی با بی‌حجابی 
وجود دارد که در این فیلم کمتر نشانی 
از تقید به الزامات قانونی یا اخلاقی دیده 
نمی‌شد. در حالی که مسئولان عالی کشور 
بر ضرورت اتخاذ رویکرد فرهنگی در ترویج 
حجاب و مواجهه با پدیده بی‌حجابی تأکید 
دارند، تبدیل کردن موضوع حجاب به امری 
امنیتی و تلاش برای دوقطبی‌سازی جامعه 
تنها نتایجی است که از انتشار چنین 
محتوایی عاید می‌شود. بر همین اساس 
از نهادهای مسئول توقع می‌رود به پیگیری 
چرایی و چگونگی تهیه چنین محتوایی 
که سازندگان آن در  بپردازند؛ محتوایی 
نگاه خوشبینانه دچار نادانی‌اند و اگر نه 
نفوذی‌هایی هستند که در چهره مدافعان 
حجاب و عفاف برای ایجاد تنش و تشویش 

در افکار عمومی جامعه برنامه دارند.     
 

استاندارد دوگانه در برخورد با 
بی‌حجابی؟

 دست آخر اینکه،  انتشار جزئیات حکم 
یک زن بی حجاب که از سوی دادگاه، به 
یک ماه کار در غسالخانه تهران و شستن 
اموات محکوم شده است، تعجب ناظران 
را، آن هم از دو زاویه، به دنبال داشت؛ 
نخست اینکه، شستن اموات و غسل میت، 
یک امر دینی و یک وظیفه شرعی است.از 
این رو معلوم نیست چرا در این حکم، یک 
امر شرعی و دینی به عنوان یک محکومیت 
اجتماعی درنظر گرفته شده است! برخی 
کاربران نیز با واکنش به این نوع مجازات، 
نسبت به تخفیف عمل شرعی شست و 
شوی اموات و جلوه دادن آن به عنوان یک 

کار غیرقابل تحمل و کوچک انتقاد کردند.
در کنار این موضوع، انتقادی دیگر نسبت 
به استاندارد دوگانه در خصوص مجازات 
بی‌حجابی مطرح شد .سؤال این است 
که آیا قاضی محترم، حاضر بود این حکم 
را برای یک سلبریتی نیز صادر کند یا صرفاً 
این نوع مجازات‌ها برای افراد شناخته 
نشده و گمنام مطرح می‌شود! طبیعتاً 
انتظار افکار عمومی این است که در برخورد 
بازدارنده برای حل یک معضل اجتماعی 
نیز نباید تبعیض قائل شد؛ نباید اینگونه 
تلقی شود که در یک جرم مشترک، یعنی 
بی حجابی، اگر فرد بی حجاب، سلبریتی 
به جریمه نقدی محکوم   باشد، صرفاً 
می شود یا اینکه حداکثر باید خود را به یک 
کلینیک روانشناسی معرفی کند اما اگر این 
زن، سلبریتی نباشد و به اصطاح، جزو 
مردم عادی باشد، ممکن است به یک ماه 

شستن اموات محکوم شود!
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آن نسبت به 

موفقیت‌های 
ایران 

خشمگین 
باشند، از 
این‌رو به 

دنبال راهی 
برای تضعیف 
یا خشمگین 

کردن آن 
هستند

»ایران« از اعتراف مقام پنتاگون مبنی بر همکاری ایران و روسیه 
علیه حضور نظامی امریکا در منطقه گزارش می‌دهد

ساعت صفر سوریه

مقام‌های پنتاگون برای تقویت 
حضور نظامی مداخله‌جویانه خود 
در سوریه بهانه‌هایی را دست و 
ز  ا رند  ا و مید ا که  می‌کنند  پا 
این بهانه‌های فریبنده،  طریق 
افکار جهانی را نسبت به آنچه 
در داخل خاک سوریه در پیش 
گرفته‌اند، اقناع کنند. یک مقام 
وزارت دفاع امریکا در حالی که 
 روز گذشته از اعزام جنگنده‌های 
»اف16 « بر فراز آب‌های خلیج‌فارس 
به بهانه افزودن بر ضریب امنیتی 
ناوها و تجهیزات دریایی ایالات 
متحده خبر می‌داد، این ادعا را نیز 
مطرح کرد که »مقامات روسیه و 
نیروی قدس ایران در یک تلاش 
هماهنگ، به دنبال بیرون کردن 
ارتش امریکا از سوریه هستند.« به 
ادعای این مقام بلندپایه »پنتاگون«، 
روابط نظامی ایران و روسیه که 
عمدتاً در جریان جنگ روسیه و 
اوکراین شکل گرفته، به همسویی 

با  بیشتر دو کشور در مواجهه 
نیروهای امریکایی در زمینه سوریه 
افزوده است. او در حالی که اهداف 
نامشروع حضور نظامی امریکا در 
سوریه را پنهان می‌کرد، مدعی شد 
که تهران خواهان خروج امریکا 
از سوریه است تا بتواند راحت‌تر 
اسرائیل را تهدید کند اما امریکا 
هیچ سرزمینی را در سوریه واگذار 
نخواهد کرد و به پرواز در بخش 
غربی این کشور برای انجام آنچه 
مأموریت‌های ضد داعش خوانده، 

ادامه خواهد داد.
این موضع‌گیری پیشتر از سوی 
»جان کربی«، سخنگوی شورای 
امنیت ملی امریکا هم تکرار شده 
بود؛ زمانی که در پی وقوع یک 
درگیری در بخشی از خاک سوریه 
یک نیروی نظامی امریکایی کشته 
این  سربازان  از  شماری  و  شد 
کشور هم مجروح شدند، امریکا 
این حمله را فرصتی برای تداوم 
بخشیدن به جنگ شبح‌وار خود 
در سوریه قرار داد و مدعی شد 
حضور نظامی‌اش را در خاک سوریه 
پررنگ‌تر خواهد کرد. »کربی« هم 

بلافاصله بعد از این ماجرا گفت: 
وه‌های  گر که  است  »مشخص 
تحت حمایت ایران نمی‌خواهند 
شاهد حضور نیروهای امریکایی در 
کشورهایی مثل عراق و سوریه باشند 
و تاش می‌کنند تا توان آنان را در 
مبارزه با داعش تضعیف کنند و آنها 

را به خروج وادارند.«

نگرانی امریکا از 2 واقعیت
مقام‌های امریکایی در حالی حضور 
مداخله‌جویانه خود را ذیل ادعای 
فعالیت‌های بی‌ثبات‌‌کننده ایران 
در خاک سوریه و عراق توجیه 
می‌رسد  نظر  به  که  می‌کنند 
بیش از هر چیز نگران 2 واقعیات 
هستند؛ واقعیت اول، تجربه اخراج 
به‌واسطه  عراق  و  افغانستان  از 
نقش‌آفرینی ایران و واقعیت دوم، 
آنکه در پی تقویت مناسبات ایران و 
روسیه و همکاری اثرگذار آنها هم در 
صحنه میدانی و هم فرایند مذاکرات 
صلح سوریه رقم خورده است. 
نزدیکی تهران و مسکو که بیش 
از پیش در روند مواجهه با جریان 
تروریستی داعش، شکل گرفته، کفه 

ترازو را به نفع اهداف استراتژیک دو 
کشور سنگین کرده است. از این 
منظر امریکا برای تغییر این موازنه 
که بویژه از ملاحظات امنیتی متحد 
نزدیکش، رژیم صهیونیستی وام 
گرفته، حضور خود در خاک سوریه 

شبکه راشا تودی در گزارشی تحلیلی 
با اشاره به موفقیت‌های اخیر ایران 
در عرصه بین‌الملل و اقتصادی، مانند 
عضویت در پیمان شانگهای و نیز 
قراردادهای اقتصادی با کشورهای 
مختلف از جمله روسیه تأکید کرد 
تحریم‌های جدید انگلیس علیه 
تهران نه تنها ناشی از خشم به دلیل 
این موفقیت‌ها است، بلکه چندان 
تأثیری نخواهد داشت و اقدامی پوچ 

. ست ا
این شبکه در گزارش خود با اشاره 
به تصمیم اخیر دولت لندن برای 
اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران 
که از سوی جیمز کلورلی، وزیر خارجه 
انگلیس اعلام شد، تصریح کرد:وزارت 
خارجه امریکا پس از اعلام این خبر به 
سرعت از آن استقبال کرد و خواستار 
اقدام مشابه سایر شرکای واشنگتن 
علیه تهران شد اما به‌رغم عزم جدی 

لندن برای وضع این تحریم‌های 
جدید، واقعیت این است که این 
اقدام تأثیر چندانی بر وضعیت کنونی 

ایران ندارد.
به خروج  ادامه  تودی در  راشا 
یک‌جانبه امریکا از توافق هسته‌ای با 
ایران و بازگرداندن تحریم‌های سخت 
اقتصادی علیه این کشور تأکید کرد:از 
آنجایی که انگلیس برخلاف همپیمان 
خود یعنی امریکا جایگاه ویژه‌ای در 
اقتصاد جهانی ندارد، بعید است این 
تحریم‌ها کمکی به تغییر وضعیت 

موجود کند.

تحریم‌های غرب ناکارآمد شده 
است

این شبکه دلایل ناکارآمد بودن 
تحریم‌های انگلیس علیه ایران را 
ناشی از دستاوردهای اخیر این کشور 
بین‌المللی  و  اقتصادی  در عرصه 

دانست و نوشت:ایران به تازگی 
به‌عنوان عضو کامل سازمان همکاری 
شانگهای )SCO( پذیرفته شده است. 
جمهوری اسامی به دنبال راه‌هایی 
برای کاهش تأثیر سال‌های اخیر دوری 
از اقتصاد جهانی بوده است؛ چیزی 
که عضویت در سازمان شانگهای 
می‌تواند به خوبی به آن کمک کند. 
تهران همچنین به جایگاهی در ائتلاف 
اقتصادی بریکس چشم دوخته است 
که تمام کشورهای عضو از آن حمایت 
کرده‌اند. علاوه‌ بر این، ایران و روسیه 
قراردادی را برای ساخت یک خط ریلی 
به‌عنوان بخشی از کریدور حمل‌ونقل 
 )INSTC( بین‌المللی شمال-جنوب
امضا کرده‌اند. سرمایه‌گذاری در ایران 
افزایش یافته و همکاری بین‌المللی 
این کشور نیز در حال رشد است و 
به آن اجازه می‌دهد راه خود را دور از 

دیکته‌های غرب طی کند.

راشا تودی در پاسخ به این پرسش 
که اگر تحریم‌های جدید علیه ایران 
بی‌تأثیر است، دلیل لندن برای 
اعمال آن چیست، تأکید کرد:این 
احتمال وجود دارد که امریکا و شرکای 
غربی آن نسبت به موفقیت‌های 
ایران خشمگین باشند، از این‌رو 
به دنبال راهی برای تضعیف یا 
خشمگین کردن آن هستند. بریتانیا 
همراه با متحدان غربی خود 
همچنان از واشنگتن در مورد مسائل 
مربوط به ایران پیروی می‌کند اما 
تاش برای تروریستی اعام کردن 
سپاه پاسداران ایران از سوی لندن 
به‌عنوان امری اساسی برای وضع 
تحریم‌های جدید و تکرار اتهامات 
بی‌اساس همیشگی درخصوص 
دستیابی ایران به ساح هسته‌ای، 
تنها رفتارهای قهری پوچ و بی‌فایده 

. هستند

راشا تودی در گزارش تحلیلی مطرح کرد

خشم از موفقیت‌های ایران، دلیل تحریم‌های جدید انگلیس

را منطقی قلمداد می‌کند و سعی 
دارد مشارکت تهران و مسکو در روند 
تحولات سوریه را که بر خلاف حضور 
امریکا در پاسخ به درخواست دولت 
دمشق صورت گرفته، دلیل کافی 
برای ایفای نقش تعارضی خود در 
این کشور بداند و در نهایت به 
پیچیده و بحرانی کردن وضعیت 

سوریه دامن بزند.

ماجراجویی هدفمند
اما مقام‌های امریکایی وقتی از 
نگرانی واهی خود از تقویت جبهه 
ایران و روسیه در برابر امریکا در 
زمین سوریه سخن می‌گویند، باید 
خود پیشتر به پرسش‌هایی که 
درباره حضور غیرقانونی‌شان در 
منطقه مطرح است، پاسخ گویند. 
اینکه ادعای مبارزه با بقایای داعش 
در سوریه در حالی که این گروه 
تروریستی زیر سایه همکاری نظامی 
ایران و روسیه از میان رفته است، 
چه مبنایی دارد؟ یا ادعای مقابله 
با اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران 
در منطقه، در حالی که کشورمان 
به خواست متحد نزدیکش یعنی 
سوریه در این کشور حضور دارد، چه 
دلیلی جز حمایت امریکا از اقدامات 
تخریب‌گرانه اسرائیل در منطقه 

می‌تواند داشته باشد؟
ایالات متحده ذیل این هدف 
کوشیده نیروهای نظامی خود را 
در سوریه باقی نگه دارد و از طریق 
و  مشخص  نا ی  یی‌ها جو ا جر ما
خسارت‌بار، بخشی از بار رویکرد 
تنش‌آفرین تل‌آویو در زمین سوریه 
و در مقابله با دولت دمشق و جریان 
حزب‌الله را بر دوش کشد. چنانکه 
استریت  »وال  امریکایی  رسانه 
ژورنال« در اشاره به حمله محدود 
چندی پیش امریکا به بخشی از 
خاک سوریه یادآور شد: »اسرائیل 
در بسیاری از حمات هوایی خود 

در سوریه با امریکا هماهنگ است و 
این حملات با اطاع و تأیید دولت 

ما صورت می‌گیرد.«

اراده ایران: اخراج امریکا
بی‌تردید آنچه جمهوری اسامی در 
کنار روسیه سعی کرده به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم اعلام کند، 
اینکه واشنگتن هیچ امکانی جز 
خروج از کشورهای منطقه بویژه 
عراق و سوریه ندارد؛ امری که 
بر رویکرد نزدیکی بیش از پیش 
تهران و مسکو در معادلات جاری 
ند  می‌توا و  دارد  دلالت  منطقه 
نشانه‌ای بر این واقعیت باشد که 
مقام‌های »واشنگتن« آشیانه خود 
در خاورمیانه را روی آب بنا کرده‌اند. 
چه آنکه گشودن جبهه جدید در 
منطقه از سوی ایران و روسیه و 
کشاندن ایالات متحده به رویارویی 
بویژه پس از بالا بردن سطح چالش 
تا خروج این کشور از سوریه و عراق، 
امری غیرممکن نیست. از این رو 
طبیعی بود که وقتی چندی پیش 
»جو بایدن«، رئیس‌جمهور امریکا 
مدعی شد پاسخ سختی به کشته 
شدن یکی از نیروهای نظامی‌اش 
در سوریه خواهد داد، این‌گونه از 
سوی جمهوری اسامی ایران پاسخ 
گرفت: »هیچ‌گونه فعالیت نظامی 
پنتاگون را در حوزه مسئولیت خود 

بی‌‌پاسخ نمی‌گذاریم.«
واضح بود این واکنش جمهوری 
اسامی به استناد واهی امریکا به 
حق دفاع مشروع طبق ماده 51 
منشور سازمان ملل متحد برای 
توجیه حملات مسلحانه خود علیه 
زیرساخت‌های غیرنظامی در سوریه 
بود که از تفسیری خودسرانه و 
نادرست از ماده 51 منشور سازمان 
ملل فراتر نمی‌رفت و آن را غیرقابل 
هرگونه  فاقد  و  نامعتبر  دفاع، 

پشتوانه حقوقی می‌ساخت.

دسیسه‌های خیالی بریتانیا
به نوشته راشا تودی، بریتانیا در همه 
موارد از پذیرفتن هر گونه مسئولیتی 
در قبال تخلفات خود امتناع و در 
انجام خواسته‌های واشنگتن پافشاری 
می‌کند و زمانی که بحران هزینه‌های 
زندگی، مردم این کشور را آزار می‌دهد 
به ایران می‌تازد. دولت بریتانیا تصمیم 
می‌گیرد وقت خود را صرف سخنرانی 
در جهان کند، در حالی که از اتخاذ 
رویکردی که شرایط زندگی و آینده‌ای 

با ثبات را برای شهروندان خود فراهم 
کند، امتناع می‌ورزد. این شبکه در 
پایان تأکید کرد که دسیسه‌های 
خیالی بریتانیا در مورد تغییر نظام 
در تهران کمکی نمی‌کند و تاش 
برای مشروعیت‌زدایی از ایران نیز تنها 
واکنشی غیرضروری ایجاد می‌کند، در 
عین حال به کشورهای خارج از غرب 
نشان می‌دهد همان استکبار غربی 
آن را نسبت به درگیر شدن در نظم 
چند قطبی در حال ظهور کور می‌کند.

گزارش


